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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE

Nr_304 ¥4 Akt
VENDIM
PER
REGJISTRIMIN E PERSONIT JURIDIK
Sot me datez.?./.(?{ZOOB une gjyqtarja e Gjykates se Rrethit Tirane //’/, si

shqyrtova kerkesen dhe materialin e paragitur nga Ministria e Ekonomise per regjistrimin e shogerise
tregtare “Ujesjelles Kanalizime Qytet” sh.a. Gjirokaster.

KONSTATOVA SE:

Kerkuesi Ministria ¢ Ekonomise ka paraqgitur kerkesen per te regjistruar si person juridik shogerine
tregtare ne formen e nje shogerie anonime paraqitur nga Ministria e Ekonomise per regjistrimin e
Shogerise tregtare “Ujesjelles Kanalizime Qytet” Sh.a. Gjirokaster me kohezgjatje pa afat te caktuar me
aksioner te vetem Ministrine e Ekonomise, me kapital themeltar 128,000,000 leke ndare 128,000
aksione me vlere nominale 1,000 leke secili me objekt veprimtarie:

Prodhim dhe shitje uje te pijshem per popullaten, entet shteterore, subjektet private qe veprojne ne
qytetin e Gjirokastres si dhe mirembajtjen e rrjetit te kanalizimeve te ujrave te zeza per kete qytet.

Dokumentacioni i paraqitur, akti i themelimit statuti, urdheri nr&date 7 / 4%/ 2003 i Minsitrit te
Ekonomise jane te plota dhe te bazuar ne ligj dhe si te tilla duhet te pranohen.

PER KETO ARSYE:

Ne baze te Ligjit nr.7638 date 19.11.1992 “Per Shogerite tregtare” si dhe nenit 33 te Ligjit nr.7667, date
28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet e duhen plotesuar ne te”,

VENDOSA:

Regjistrimin si person juridik te Shogerise anonime “Ujesjelles Kanalizime Qytet” Sh.a. Gjirokaster me
kohezgjatje pa afat te caktuar me aksioner te vetem Ministrine e Ekonomise, me kapital themeltar
128,000,000 leke ndare 128,000 aksione me vlere nominale 1,000 leke secili me objekt veprimtarie:
Prodhim dhe shitje uje te pijshem per popullaten, entet shteterore, subjektet private qe veprojne ne
qytetin ¢ Gjirokastres si dhe mirembajtjen e rrjetit te kanalizimeve te ujrave te zeza per kete qytet.

Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga:
Z. Bujar Reme
Z. Thoma Rrushaj
Z. Dashamir Sejdo

Kunder vendimit lejohet ankimi ne shkalle te dyte
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